
ANEXA nr. 4

 4,92 4,92 4,98 4,98

Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract

echiv.

RON *)

RON 0,00 69.730.165,23 0,00 -15.777.084,77 0,00 -16.872.764,25 0,00 9.599.474,54
EUR 0,00 0,00 0,00 0,00

1 MARAMUREȘ O
DRAGOMIREȘ
TI

M_REG-
1020093-

2021/ 
15.07.2021 
(379425/ 

15.07.2021)

14.06.2021 30.06.2021 BCR 900.000,00 RON 450.000,00 -450.000,00

dată limită de tragere: 30.06.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6562/14.06.2021 (introducere 
trageri 2021 de 450.000 lei, reducere trageri 2022 de 
la 900.000 lei la 450.000 lei)

2 ILFOV O CHITILA

M_REG-
1020592-

2021/ 
20.07.2021 
(379546/ 

20.07.2021)
M_REG-
1021660-

2021/ 
29.07.2021 
(379785/ 

29.07.2021)

14.06.2021 29.06.2021
UNICREDIT 

BANK
16.000.000,00 RON 2.393.535,48 -2.393.535,48

dată limită de tragere: 29.06.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6566/14.06.2021 
(suplimentare trageri 2021 de la 13.606.464,52 lei, 
din care 6.484.168,50 lei pentru refinanțare datorie 
publică locală și 7.122.296,02 lei pentru proiect FEN, 
la 16.000.000 lei, din care 6.484.168,50 lei pentru 
refinanțare datorie publică locală și 7.122.296,02 lei 
pentru proiect FEN, anulare trageri 2022 de 
2.393.535,48 lei)

3 IAȘI C CIORTEȘTI

379577/ 
21.07.2021
M_REG-
1021166-

2021/ 
23.07.2021

13.07.2021 19.07.2021 BCR 2.700.000,00 RON 2.700.000,00 -2.700.000,00

dată limită de tragere: 19.07.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6580/13.07.2021 (introducere 
trageri 2021 de 2.700.000 lei, anulare trageri 2022 de 
2.700.000 lei)

4 CLUJ M DEJ

M_REG-
1020696-

2021/ 
21.07.2021 
(379596/ 

21.07.2021)
M_REG-
1021972-

2021/ 
02.08.2021
M_REG-
1022728-

2021/ 
09.08.2021 
(380182/ 

10.08.2021)
M_REG-
1023145-

2021/ 
11.08.2021 
(380266/ 

12.08.2021)

18.08.2020 17.11.2020 BCR 18.156.550,00 RON 474.742,42 4.222.915,23 850.983,90 2.056.514,87

POR
dată limită de tragere: 17.11.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6275/18.08.2020 (reducere 
trageri 2020 de la 12.330.630 lei, din care 7.960.330 
lei proiecte FEN, la 4.725.473,58 lei, din care 
1.680.899,90 lei pentru proiecte FEN, suplimentare 
trageri 2021 de la 5.825.920 lei, din care 2.696.220 lei 
proiecte FEN, la 10.523.577,65 lei, din care 
6.919.135,23 lei proiecte FEN, introducere trageri 
2022 de 2.907.498,77 lei, din care 2.056.514,87 lei 
pentru proiecte FEN)

CERERI PENTRU AUTORIZAREA EFECTUĂRII DE TRAGERI DIN ÎMPRUMUTURI CONTRACTATE - 17.08.2021

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 
solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), la 
DGTDP / 

registratură 
MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare solicitată pentru 2022

plafon trageri
pentru pre/ 

cofinanţare fd.UE

-16.872.764,25 9.599.474,54
TOTAL SOLICITĂRI AUTORIZARE TRAGERI:

Valoare solicitată pentru 2021

plafon trageri

-15.777.084,77

pentru pre/ 
cofinanţare fd.UE

69.730.165,23
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Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 
solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), la 
DGTDP / 

registratură 
MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare solicitată pentru 2022

plafon trageri
pentru pre/ 

cofinanţare fd.UE

Valoare solicitată pentru 2021

plafon trageri
pentru pre/ 

cofinanţare fd.UE

5 ILFOV C DOBROEȘTI

M_REG-
1021075-

2021/ 
22.07.2021 
(379647/ 

22.07.2021)

13.07.2021 19.07.2021 BCR 13.000.000,00 RON 4.824.106,44 -4.824.106,44

dată limită de tragere: 19.07.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6581/13.07.2021 (introducere 
trageri 2021 de 4.824.106,44 lei, reducere trageri 
2022 de la 13.000.000 lei la 8.175.893,56 lei)

6 ARGEȘ C BRADU

M_REG-
1021228-

2021/ 
23.07.2021 
(379671/ 

23.07.2021)

13.07.2021 23.07.2021
UNICREDIT 

BANK
5.000.000,00 RON 2.000.000,00 -2.000.000,00

dată limită de tragere: 22.07.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6584/13.07.2021 (introducere 
trageri 2021 de 2.000.000 lei, reducere trageri 2022 
de la 5.000.000 lei la 3.000.000 lei)

7 VASLUI C ZORLENI

M_REG-
1021602-

2021/ 
28.07.2021 
(379752/ 

28.07.2021)

13.05.2021 09.06.2021
BANCA 

TRANSILVANIA
2.548.236,00 RON 988.935,81 -988.935,81

dată limită de tragere: 08.06.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6546/13.05.2021 (introducere 
trageri 2021 de 2.056.205,81 lei, reducere trageri 
2022 de la 3.615.506 lei la 1.559.300,19 lei)

8 VASLUI C ZORLENI

M_REG-
1021602-

2021/ 
28.07.2021 
(379752/ 

28.07.2021)

13.05.2021 08.06.2021
BANCA 

TRANSILVANIA
1.067.270,00 RON 1.067.270,00 -1.067.270,00

dată limită de tragere: 07.12.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6546/13.05.2021 (introducere 
trageri 2021 de 2.056.205,81 lei, reducere trageri 
2022 de la 3.615.506 lei la 1.559.300,19 lei)

9 VRANCEA C CIORĂȘTI

M_REG-
1021975-

2021/ 
02.08.2021 
(379871/ 

03.08.2021)

13.07.2021 29.07.2021 CEC BANK 2.200.000,00 RON 2.200.000,00 -2.200.000,00

dată limită de tragere: 28.07.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6577/13.07.2021 (introducere 
trageri 2021 de 2.200.000 lei, anulare trageri 2022 de 
2.200.000 lei)

10 CĂLĂRAȘI J CĂLĂRAȘI

M_REG-
1022551-

2021/ 
05.08.2021 
(380058/ 

06.08.2021)

13.07.2021 30.07.2021 BCR 50.000.000,00 RON 6.652.575,08 -6.652.575,08

dată limită de tragere: 30.07.2024
modificare Hot. CAÎL nr.6578/13.07.2021 
(suplimentare trageri 2021 de la 24.975.310 lei 
pentru proiecte FEN la 31.627.885,08 lei, din care 
24.975.310 lei pentru proiecte FEN, reducere trageri 
2022 de la 25.024.690 lei la 18.372.114,92 lei)

11 HARGHITA J HARGHITA

380131/ 
09.08.2021

380196/ 
10.08.2021
M_REG-
1022980-

2021/ 
11.08.2021 
(380259/ 

12.08.2021)
380255/ 

12.08.2021
M_REG-
1023348-

2021/ 
13.08.2021

09.12.2019 20.12.2019 BCR 50.000.000,00 RON 17.199.000,00 7.542.959,67

notificare pentru modificarea listei de investiții finanțate 

din credit

data limită de tragere: 31.12.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6356/14.12.2020 (reducere 
trageri 2020 de la 25.000.000 lei, din care 11.645.000 
lei pentru proiect FEN, la 258.040,33 lei pentru 
proiect FEN, suplimentare trageri 2021 de la 
15.000.000 lei pentru proiect FEN la 32.199.000 lei, 
din care 15.000.000 lei pentru proiect FEN, 
suplimentare trageri 2022 de la 10.000.000 lei pentru 
proiect FEN la 17.542.959,67 lei pentru proiect FEN)
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Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 
solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), la 
DGTDP / 

registratură 
MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare solicitată pentru 2022

plafon trageri
pentru pre/ 

cofinanţare fd.UE

Valoare solicitată pentru 2021

plafon trageri
pentru pre/ 

cofinanţare fd.UE

12 OLT M SLATINA

380193/ 
10.08.2021
M_REG-
1023200-

2021/ 
12.08.2021 
(380373/ 

13.08.2021)

18.08.2020 25.08.2020 BCR 100.000.000,00 RON 14.332.674,66

data limită de tragere: 24.08.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6273/18.08.2020 (reducere 
trageri 2020 de la 40.000.000 lei la 25.667.325,34 lei, 
introducere trageri 2022 de 14.332.674,66 lei)

13 VÂLCEA O
BĂILE 
OLĂNEȘTI

380194/ 
10.08.2021
M_REG-
1023470-

2021/ 
13.08.2021 
(380405/ 

16.08.2021)

13.05.2021 04.08.2021 CEC BANK 780.000,00 RON 780.000,00 -780.000,00

data limită de tragere: 03.08.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6544/13.05.2021 (introducere 
trageri 2021 de 780.000 lei, anulare trageri 2022 de 
780.000 lei)

14 GALAȚI M GALAȚI

380325/ 
13.08.2021
M_REG-
1023505-

2021/ 
13.08.2021 
(380396/ 

16.08.2021)

13.05.2021 18.05.2021 EXIMBANK 100.000.000,00 RON 20.000.000,00 -20.000.000,00

notificare pentru modificarea listei de investiții finanțate 

din credit

data limită de tragere: 11.06.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6538/13.05.2021 (modificare 
trageri 2021 de la 100.000.000 lei pentru proiecte 
FEN la 100.000.000 lei, din care 80.000.000 lei pentru 
proiecte FEN)

15 BIHOR M ORADEA

M_REG-
1023301-

2021/ 
12.08.2021 
(380352/ 

13.08.2021)

13.07.2021 21.07.2021
RAIFFEISEN 

BANK
94.600.000,00 RON 8.000.000,00 -8.000.000,00

data limită de tragere: 20.07.2024
modificare Hot. CAÎL nr.6582/13.07.2021 (introducere 
trageri 2021 de 8.000.000 lei, reducere trageri 2022 
de la 68.900.000 lei la 60.900.000 lei)

*) echivalentul în lei al finanțărilor exprimate în euro se calculează pe baza mediilor anuale ale cursului de schimb pentru anii 2021 (4,92 lei/euro) și 2022 (4,98 lei/euro), conform prognozei de vară 2021 (august 2021), publicate de Comisia Națională de Strategie și Prognoză 
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